
Башкортостан РеспубликаЬыньщ 
Буздэк районы 

муниципаль районыныц 
Буздэк ауыл советы 

ауыл бнлэмэЬе Советы

Совет сельского поселения 
Буздякский сельсовет 

муниципального района 
Буздякский район 

Республики Башкортостан

ТСАРАР РЕШЕНИЕ

19 08 2020 й. № Ю0 и  1 Л  5919 08 2020 г.

О проведении публичных слушаний по проекту решения 
«О внесении изменений и дополнений 

в Устав сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район 

Республики Башкортостан»

В соответствии со ст. 11 п.З пп.1 Устава сельского поселения Буз
дякский сельсовет муниципального района Буздякский район РБ Совет 
сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района 
Буздякский район р е ш и л :

1. Назначить публичные слушания по проекту решения « О вне
сении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Буздяк
ский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики 
Башкортостан» в здании центральной районной библиотеки по адре
су: с. Буздяк, ул. Красная площадь, 28 на 21 сентября 2020 года в 15- 
00 часов.

2. Для организации и проведения публичных слушаний утвердить 
комиссию в следующем составе:

председатель комиссии -  Гаугарова Гузель Рамилевна - 
председатель постоянной комиссии по социально-гуманитарным во
просам, депутат от избирательного округа № 3;

заместитель председателя комиссии -  Амиров В.И.- предсе
датель постоянной комиссии Совета по бюджету, налогам и вопросам 
муниципальной собственности Совета сельского поселения, депутат от 
избирательного округа № 1;

члены комиссии:

- Валиуллин Р.Р. - депутат от избирательного округа № 2;

- Багдануров Ринат Ахматзиевич - депутат от избирательного ок
руга № 1;

3. Организацию и проведение публичных слушаний по проекту 
решения « О внесении изменений и дополнений в Устав сельского по
селения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский 
район Республики Башкортостан» возложить на данную комиссию Со



вета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального рай
она Буздякский район Республики Башкортостан.

4.Установить, что письменные предложения жителей сельского 
поселения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений 
в Устав сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального 
района Буздякский район Республики Башкортостан» направляются в 
Совет сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального 
района Буздякский район РБ (Адрес: с. Буздяк, улица Ленина, 7, здание 
Администрации сельского поселения) в период со дня обнародования 
настоящего решения на информационных стендах в здании сельского 
поселения, библиотеки, РДК, СК с.Сергеевка в течение месяца со дня 
опубликования проекта «О внесении изменений и дополнений в Устав 
сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района 
Буздякский район Республики Башкортостан.

В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, 
адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан).

Предложения по проекту к внесению изменений и дополнений в 
Устав сельского поселения вносятся в форме конкретно сформулиро
ванных положений (норм) Устава с соблюдением требований законо
дательной техники либо в форме обращений (писем) с изложением су
ти вносимого предложения.

Устные предложения по проекту Устава, внесенные при обсужде
нии проекта в ходе публичных слушаний, учитываются организатора
ми публичных слушаний и в течение трех дней передаются в сельского 
поселения.

Рассмотрение поступивших предложений и принятие решений о 
внесении изменений и дополнений (поправок) в проект Устава либо 
отклонении внесенных поправок осуществляются Советом депутатов в 
соответствии с действующим порядком принятия решений по вопро
сам местного значения.

5. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 
сельского поселения Буздякский сельсовет и официальном сайте в сети 
Интернет по адресу: « Шр://буздяксельсовет.рф/ ».

Г лава сельского поселе

Буздякский сельсовет!' ^  А.А.Низамов


